

بازتاب

پاسخ بهمنی به پالیزار

● در پی انتشار سخنان کاظم پالیزدار، دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی، در شماره ۲۶۹۷ روزنامه «شرق»، محمود بهمنی، رئیس سابق بانک مرکزی ایران، جوابیه‌ای برای این روزنامه ارسال کرد و خواهان انتشار آن شد. متن کامل جوابیه بهمنی به شرح زیر است.

مدیرمسئول محترم روزنامه شرق

با سلام و احترام

درخصوص چاپ خبری با عنوان «پرونده بهمنی هنوز باز است» در صفحات ۱ و ۶ آن روزنامه در تاریخ ۱۳/۸/۷۱۳ به اطلاع می‌رسانم:

اینجناب در پرونده موسوم به بایک زنجانی، در هیچ مرحله‌ای به‌عنوان متهم به هیچ دادسرا و دادگاهی دعوت نشده و صرفا به لحاظ مسئولیت و اشراف کامل نسبت به مسائل بانکی و ارزی به‌عنوان مطلع اظهارنظر کرده‌ام و اظهارات آقای کاظم پالیزدار، مصداق بارز نشر اکاذیب و افترا موضوع مواد ۶۹۷ و ۶۹۸ قانون مجازات اسلامی است. با توجه به قصد نامبرده که به‌دنبال تشویش اذهان عمومی و ایجاد حس بدبینی در مردم صورت پذیرفته، حق شکایت کیفری را نیز برای خود محفوظ می‌دانم. نظر به اینکه اینجناب متهم پرونده مذکور نبوده، لذا با توجه به قانون مطبوعات، چاپ پاسخ در همان صفحه و با همان حرفش مورد تقاضاست. کاظم پالیزدار، در خصوص خبری ۱۲ مهر خود گفته بود: «آقای بهمنی در یک پرونده دیگر درباره برداشت سه‌هزارمیلیاردتومان شبانه از بانک‌ها بابت مابه‌التفاوت نرخ ارز، از سوی دیوان محاسبات تیرنه شد و درباره پرونده بایک زنجانی هنوز باید پاسخ‌گو باشد».

خبر

دوچرخه‌سواری باشعار جهان عاری از خشونت

● ایسنا:یک دوچرخه‌سوار ایرانی با شعار «جهانی عاری از خشونت و افراطی‌گری» به کشورهای ترکیه، یونان، ایتالیا، سوئیس، آلمان، هلند، بلژیک و فرانسه سفر کرد. عبدالله مصباح که از حدود ۱۵ سال پیش به عنوان سفیر صلح و در راستای انتقال پیام عشق و محبت ملت ایران به نقاط جهان سفر کرده است، در سال جاری نیز با پیام «جهان عاری از خشونت و افراطی‌گری» و در راستای انتقال پیام شفق و دوستی ملت ایران با همکاران و مساعدت یک شرکت بیمه‌ای و حمایت از پلنگ ایرانی راهی سفر می‌شود.

ادامه از صفحه اول

حرمت عاشورا ومسابقه فوتبال

علما و شخصیت‌ها لازم است به فضایی که اهل‌بیت با داشتن آنان (عدالت، برابری، اخلاق‌مداری، رعایت حقوق شهروندان، تلاش برای صلح و برهیزر از دوقطبی‌کردن فرهنگ‌ها و سیاسی جامعه) ایرانیان را شایسته الهی خود کردند، بپردازند و راه‌های رسیدن به آن را هموار کنند. کم‌ترین وظیفه عالمان شیعه مقابله و برخورد جدی با فرهنگ تحریف در هدف قیام امام‌حسین (ع) است. آنان باید این‌گونه جدید در که درباره موضوع مسابقه فوتبال دیدیم، در جلوگیری از بیان سخنان تحریف‌گونه از سوی برخی واعظان و مداحان نیز به کار گیرند.

فساد زمینه‌سازواقعہ عاشورا

امیرالمومنین (ع) مصرا نه در اولین خطایش به مردم فرمودند:

«مر اہما کنید و دیگری را برگزینید... اگر من دعوت شما را اجابت کنم، بـه راهی می‌برمتان که خودم می‌دانم وضعیت شما بـه جاهلیت زمان بعثت رسول‌الله بازگشتـه. قسم بـه آنکه رسول‌الله را بـه حق مبعوث کرد آن چنان جامعه را زیرورو خواهم کرد که آنہا که بـه‌ناحق بالا نـشسته‌اند، سقوط کنند و آنان که بـه‌ناحق تحقیر شده‌اند، در جایگاه خود قرار گیرند... اگر بیت‌المال مسلمین به کابین زاننان رفته باشد، آن را به بیت‌المال برمی‌گردانم... ولی اگر مرا رها کنید، من هم مثل یکی از شما خواهم بود و چـه‌بسا از همه شما مطیع‌تر و گوش‌بـه‌فرمان‌تر نسبت بـه کسی خواهم بود که شما او را به ولایت انتخاب می‌کنید».

برخی بزرگان که در تنہایی‌های علی (ع) با او بودند و در سقیفه ران‌شای علی(ع)، بعد از ثروت‌های افسانہ‌ای حاصل از کشورگشایی‌ها به جایی رسیدند کہ در مقابل علی (ع) قرار گرفتند و علی (ع) را در مدت کوتاہ حاکمیتش با جنگ‌ہای داخلی و شورش‌های گسترده مواجہ کردند و در نہایت با شہادت امیرالمؤمنین، امام حسن (ع) را تنہا گذاشتند و بـه معاویہ روی آوردند. گسترش فرهنگ تبعیض و فساد در نیم‌قرن اول اسلام آن چنان انحرافی در دین ایجاد کرد کہ ہمراہی نکردن با حکومت برتائیدہ نمـی‌شد تا جایی کہ قاضی‌القضاہ منصوب امیرالمؤمنین (شرح قاضی) حکم بـه خروج حسین (ع) از دین و واجب‌القتل‌بودن وی صادر کرد.

فائقربا و اولی‌البصائر

شرق: روزی که علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد، برای پاسخ‌دادن به سؤال‌های نمایندگان درباره FATF، به مجلس آمده بود، اشاره‌ای به سخنان محمود بهمنی کرد که روبه‌روی طیب‌نیا روی صندلی نمایندگی نشسته بود. وزیر اقتصاد گفت وقتی مشغول شنیدن سخنان نمایندگان بوده، محمود بهمنی، رئیس کل بانک مرکزی، در دولت احمدی‌نژاد و نماینده فعلی ساوجبلاغ در مجلس، پیش او رفته و تاکید کرده به نمایندگان گفته شود درخواست پیوستن به FATF در زمان او ارائه شده است. طیب‌نیا هم در ادامه این نقل‌قول از بهمنی، با تاکید بر اینکه این اقدام به درستی در دولت قبل آغاز شد، توضیح داد درخواست عضویت ناظر در FATF در دولت قبل و در سال ۹۱ (۲۰۱۲/۱۰/۱۶) داده شد، اما پذیرش این درخواست در ژوئن سال گذشته صورت گرفت. در حاشیه آخرین جلسه علنی مجلس قبل از تعطیلات این هفته، دراین‌باره با بهمنی گفت‌وگو کردیم. نماینده فعلی مجلس و رئیس سابق بانک مرکزی، درباره مخالفت‌ها با FATF، با بیان اینکه «کسی باید درباره این مسائل صحبت کند که اطلاعات کاملی دراین‌باره داشته باشد»، به «شرق» گفت: «ما وقتی از FATF صحبت می‌کنیم، درباره یک مقررات بین‌المللی حرف می‌زنیم که ۱۸۰ کشور آن را پذیرفته‌اند و این

تفاهم‌نامه را امضا کرده‌اند. یعنی مبارزه با قاچاق و پول‌شویی را پذیرفته‌اند. ما هم از ابتدا می‌گفتیم اینها حرام است و از صدر اسلام تاکنون این مسائل حرام بوده است. ما سالانه در مبارزه با قاچاق، شهید می‌دهیم و کسی نمی‌تواند ما را به قاچاق متهم کند. اتفاقا حساب‌های رمزدار و بدون نام در سوئیس متعلق به کشورهای دیگری است که اینها می‌توانند مصداق پول‌شویی باشد. ما به نسبت این مسئله، از پاکستان سیستم‌های اقتصادی هستیم اما متأسفانه برخی اوقات گروه‌های مختلف نادانسته مطالبی بیان می‌کنند که درواقع متهم‌کردن خودمان است». بهمنی با بیان اینکه «آیا واقعا رتبه کشور ما در آمار شفافیت اقتصادی باید همین رتبه‌ای باشد که الان داریم»، تصریح کرد: «من چنین اعتقادی ندارم و فکر می‌کنم با پیوستن به این تفاهم‌نامه می‌توانیم حقانیت خودمان را اثبات کنیم و از این جایگاهی که

سیاست

محمود بهمنی در گفت‌وگو با «شرق»:

بایوستن به FATF می‌توانیم حقانیت خود را اثبات کنیم

واقعا در شان نظام ما نیست، بالا برویم».

بهمنی درباره الزاماتی که مخالفان FATF می‌گویند نباید تن به پذیرش آنها دهیم، هم گفت: «ما می‌گوییم همه چیزهایی را که شما در FATF می‌گویید تا الان رعایت کرده‌ایم و از الان به بعد هم رعایت می‌کنیم. ما هیچ وقت پول‌شویی نکرده‌ایم و وقتی به این تفاهم‌نامه پیوستیم دیگر بهانه‌ای هم ندارند که ما را به این چیزها متهم کنند. به شرط آنکه برخی از دوستان در داخل خودمان را متهم نکنند».

او همچنین در پاسخ به اینکه آیا اطلاعات محرمانه اقتصادی ما با پیوستن به FATF، در اختیار بیگانگان قرار خواهد گرفت، نیز تاکید کرد:

«ما هیچ اطلاعاتی که محرمانه باشد به کشورهای خارجی ندادیم و حتی در همان ایام تحریم هم طلا وارد کشور کردیم و ذخایر ارزی برای کشور ایجاد کردیم. FATF اصلا نمی‌تواند به این اطلاعات ما



ما سال ۸۹ درخواست پیوستن به FATF را دادیم. تا امروز هم هیچ تخرلفی از موارد مورد نظر FATF در ایران انجام نشده است. اینها باید موردبemor بررسی می‌شد. ابتدا بحث این بود که ما اصلا قانونی برای این موارد در داخل کشور نداشتیم

سرکنسول ایران در حیدرآباد هند

نرگس کلباسی موقتا آزاد شد

شرق: حسن نوریان، سر کنسول ایران در حیدرآباد، از احتمال صدور حکم نرگس کلباسی‌اشتری تا یک ماه آینده خبر داد.

نرگس کلباسی، تبعه ایرانی – بریتانیایی است که در هند یک مرکز نگهداری از کودکان بی‌سپرست و نابینا تأسیس کرده و به فعالیت‌های خیرخواهانه مشغول بوده است. او حدود یک سال قبل، به اتهام قتل

غیرعمد یک کودک زندانی شده و روند محاکمه او به صورتی ناعادلانه پیش می‌رفت. ماجرا این بود که یکی از کودکان همراه او در جریان یک بیک‌نیک و گردش علمی، در رودخانه غرق و نرگس کلباسی بازداشت شد. سرکنسول ایران در حیدرآباد درباره پرونده او به ایسنا گفته است: «خانم اشتری آزاد شده‌اند ولی با توجه به شرایطی که در منطقه رایگادا حاکم است و منطقه حالت قبیله‌ای دارد، ممکن بود افراد و نزدیکان خانواده کودک غرق‌شده در رودخانه، بخواهند برایشان مشکلی ایجاد کنند؛ به همین دلیل به‌طور موقت در شهر دیگری خارج از محل زندگیشان، سکونت می‌کنند و تنها برای شرکت در جلسات دادگاه به رایگادا می‌آیند». او در رابطه با اینکه این پرونده از چه سالی در جریان است و درحال‌حاضر در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: «این پرونده از سال ۲۰۱۴ به جریان افتاده است و رسیدگی به آن بسیار طولانی شده است. حدود دو سه روز گذشته به رایگادا رفتم و رئیس دادگستری این شهر به من گفت از دادگاه عالی ایالت اریسا نامه‌ای دریافت

دبیرکل انصار حزب‌الله:

ما حاضریم مجازات شویم

کنسرت سمبل لاقیدی است

همان اشاره اولیه، آن را منتشر کردیم اما بعد متوجه شدیم که نباید وارد آن مقوله می‌شدیم و به شکل جزئی مطرح‌ش می‌کردیم. هرچند که روال نشریه ما این است که برخی مقالات را کسانی می‌نویسند که تنها برای چندانی از موضوعات ندارند و ممکن است حداقل‌ها را هم رعایت نکنند، اما عده‌ای هم هستند که جزء تیم اصلی نشریه به شمار می‌روند و شاید از دو یا سه نفر هم بیشتر نباشند و سایرین که از آنها مقاله منتشر می‌شود، از جمله کسی که مقاله «آلبالوهای جنسی» را نوشته بود، جزء مجموعه ما نبود». او درباره اینکه چرا با وجود حکم لغو امتیاز، نشریه‌تان همچنان منتشر می‌شود، گفته است: «حکمی که برای هفته‌نامه ما اعلام شد، نه منطقی بود و نه عادلانه و نه حتی در حیطه وظایف هیأت نظارت قرار داشت. همان‌طور که سخنگوی قوه قضائیه هم اشاره کردند، لغو امتیاز در هیأت نظارت تحت عناوین مشخص انجام می‌شود اما مورد نشریه ما تحت آن عناوین قرار نمی‌گرفت، بنابراین ما آمدم و درخواست کردیم که به خاطر اینکه بیشتر از این دچار ضرر و زیان مادی و معنوی نشویم، عجالتا نشریه را منتشر کنیم تا زمانی که دادرسی و دادگاه کارش را انجام دهد که در این زمینه نماینده هیأت نظارت، اعتراضی را در دادگاه مطرح کرده

محتمش دردادگاه

محتمش درباره اینکه برای مقاله «سونامی آلبالوهای جنسی» هنوز به دادگاه فراخوانده نشده‌اید، گفته است: «هنوز کسی شکایت نکرده است و اگر هم کسی شاکی خصوصی است و فکر می‌کند به او اهانت شده، باید بیاید و شکایت کند». او درباره شکایت معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری از یالثارات هم گفته است: «چالشی که ما با خانم مولاوردی داشتیم، دلیل اصلی این لغو امتیاز بود که البته خودش قابل دفاع است و هم ما از او به خاطر اهانت‌ها و اکاذیبی که علیه‌مان منتشر کرده بود، شاکی هستیم و او هم از ما شاکی است و هر دو این شکایات در حال بررسی است». او گفته است که قرار بوده روز ۱۸ مهرماه، یعنی دیروز، جلسه دادگاه مطبوعات برای رسیدگی به این موضوع برگزار شود.

دسترسی پیدا کند و ما چیزهایی که محرمانه است و نباید در اختیار بیگانگان قرار بگیرد را که به کسی نمی‌دهیم، نه فقط ما، بلکه هیچ‌یک از ۱۸۰ کشوری که به این تفاهم‌نامه پیوسته‌اند، قرار نیست ریز اطلاعات محرمانه اقتصادی خود را در اختیار کسی قرار دهند». بهمنی همچنین در پاسخ به اینکه از سال ۸۹ که شما استارت پیوستن به این سازمان را زدید چه اقداماتی انجام شده، نیز گفت: «ما سال ۸۹ درخواست پیوستن به FATF را دادیم. تا امروز هم هیچ تخرلفی از موارد مورد نظر FATF در ایران انجام نشده است. اینها باید موردبemor بررسی می‌شد. ابتدا بحث این بود که ما اصلا قانونی برای این موارد در داخل کشور نداشتیم، ما و کره‌شمالی به‌دلیل اینکه در داخل کشورمان قانون مبارزه با پول‌شویی نداشتیم، در لیست سیاه قرار داشتیم، خب، در این مرحله، ما آمدمیم قانون نوشتیم و قانون به تصویب مجلس رسید و ما از لیست سیاه بیرون آمدمیم. بعد از آن هم باید مراحل بکی پس از دیگری طی می‌شد و همه کارهای لازم را انجام دادیم تا به هر مرحله اجرا رسیده‌ایم. این قانونی است که مجلس تصویب کرده و شورای نگهبان هم تایید کرده است. الان نباید برای پرداختن به مسائل کوچک، این مسائل مهم کشور و ارزش و اهمیت آنها نادیده گرفته شود».

ادامه از صفحه ۲

خلخالی علمش کف دستش بود

●● درباره صحبتی که شما کردید من هم این حرف را شنیده‌ام که علیه آقای هاشمی گفته می‌شود. چرا می‌گویند آقای هاشمی داشته به آن دعوا می‌خندیده است؟ شاید در آن لحظه کسی حرفی زده باشد که وی خنده‌اش گرفته باشد؛ یا شاید نماینده‌ای پایش به چیزی گیر کرده و زمین خورده باشد و امثالهم، عکاس هم همان لحظه عکسی از آقای هاشمی در نمای بسته گرفته که نمایندگان دارند همدیگر را می‌زنند و ایشان لبخند بر لب دارد. اینکه این عکس را بگیری و بین این لبخند و کتک‌کاری با صباغیان رابطه و نسبت برقرار کنی از موت و انصاف نیست.

●● عرفات آن موقع غیاز عرفات سال‌های پایانی عمر بود. قبل از انقلاب در اردوگاش زندگی می‌کردیم. یک جرگ محض بود. حتی تا این اواخر ازدواج نکرد و می‌گفت من با فلسطین ازدواج کرده‌ام و فلسطینی که آزاد شد جشن دامادی من است. بسیار شبا تا صبح با یکدیگر حرف می‌زدیم و او صدام از آرزوها و آرمان‌هایش برای آزادی فلسطین صحبت می‌کرد. مدام می‌گفت آزادی را با تفنگ می‌گیریم و آزادی از خان اسلحه رد می‌شود. ●●م آقای یزیدی را همین الان هم قبول دارم. ایشان من به خیلی کمک کرده و در چند دوره که صلاحیت من به وسیله شورای نگهبان رد شده یک‌تنه وارد عمل شده و تمام تلاش خود را کرده تا صلاحیت مجددا تأیید شد. من با نظرات آیت‌الله یزدی که یک اصولگرای مطلق است موافق نیستم ولی ایشان را خیلی دوست دارم. آدم بسیار سالمی است و همه اتهامات مالی هم که به ایشان می‌زنند دروغ است. می‌گفتند لاستیک دنا مال ایشان است به همان اندازه که کمیته امداد متعلق به آقای عسکروالادی بود لاستیک دنا هم مال آقای یزدی است.

●●ایشان را به سلامت قبول دارم. برای انقلاب رنج بسیاری کشیده و تبعید شده است. جزء روحانیون شاخص ضد شاه بود. بعد از انقلاب هم جزء مدیران امام بود. وقتی هم مسئول قوه قضائیه بود هر ایرادی که به دستگاه قضائی داشتیم پیش او می‌رفتم و می‌گفتم و خودشان به‌طور مستقیم وارد عمل می‌شد و جلوی تخرلفات را می‌گرفت. ●●هیچ کس جز خلخالی، هویدا و خدا نمی‌داند چه کسی او را کشت. هرکس بگوید غفاری یا هرکس دیگری این کار را کرد، صددرصد دروغ می‌گوید. خلخالی بعد از پایان دادگاه همه را از سالن بیرون کرد و خودش ماند و هویدا. میلانی دروغ اندر دروغ گفته است. گفته است من از پشت دروا شلیک دو گلوله هویدا را کشتم. من جنازه هویدا را دیده‌ام که تیره‌ایی که به بدن وی خورده، از روبه‌روست نه از پشت سر.

●●در همان دادگاه خلخالی گفت هویدا به من گفته اگر اعدام من را تنها دو ماه عقب بیندازی، ۲۰میلیون تومان پول به تو می‌دهم. آن موقع با ۴هزار تومان پول می‌شد یک آپارتمان سه‌طبقه شیک در یک منطقه خوب تهران خرید. وضع ما هم این‌قدر خراب بود که پول ناهار بچه‌هایی را که دادگاه را تشکیل داده بودند نداشتیم؛ چراکه بودجه دست دولت موقت بود و تا به ما پول بدهد، طول می‌کشید. ضمن اینکه جهت دولت موقت با ما متفاوت بود.

●●تا جایی که من در جریانم، خواهرش آمده بود پیش خلخالی و جنازه را خواسته بود. احمدآقا یک ربع بعد زنگ زد و گفت امام می‌گویند جسد را هرجا می‌خواهند می‌توانند ببرند؛ ولی هزینه انتقالش با خودشان است. کمتر از یک هفته بعد، یک روز که به پزشکی قانونی رفته بودم، خواهرش پیش من آمد و گفت می‌خواهم جسد را به آنکارا ببریم. جسد را بردند شهر عکای اسرائیل. جسد را به همان‌جا بردند و نزدیک قبر پدرش خاک کردند.

●●بهائی‌بودن آن موقع اتهام نبود. هویدا در لبنان درس خوانده؛ ولی عربی را خوب بلد نبود. به من گفت توکلت علی‌الله. هر آدمی می‌داند توکلت علی‌الله است. به او گفتتم ترس نباش ساعت دیگر کُلت علی‌الله هستی! گفت آقای خلخالی، غفاری من را تهدید می‌کند. خلخالی جواب داد آقای هویدا این‌همه آدم کشته‌ای عیب نداشته، حالا یکی تهدیدت می‌کند، عیب دارد؟

●●قطعا آقای خلخالی مجهدی مسلم بود. این در بدن روبروبرگرد می‌گویم. علمش کف دستش بود و فقه را خوب می‌دانست و برخلاف آنچه می‌گویند بسیار آدم رنوف و مهربانی هم بود. امروز که من این حرف‌ها را می‌زنم، دفاع از خلخالی نه نان دارد، نه آب، بلکه نان ما را نیز آبر می‌کند؛ ولی نباید چون دست ایشان از دنیا کوتاه است، هر نستی را می‌خواهیم به او بدهیم. بعد از انقلاب خلخالی سر برخی موضوعات که اکثر آنها هم نزاع‌های سیاسی بود، تخریب شد. حتی شایعه کرده بودند او معتادان سواد مخدر را اعدام می‌کند؛ درحالی‌که این دروغ محض بود. ایشان حتی یک معتدار را اعدام نکرده است. فقط قاچاقچی‌ها اعدام می‌شدن. من و شما شب اول قبر باید جواب بدهیم.

۴۰ روز با شریعتی در یک بند بودم. من بعد از اسام و پدرم ایشان را قبول دارم. آدم روشنفکر و بسیار متدینی بود. نمازش را هم اول وقت می‌خواند. فردی متدین و متعهد بود؛ ولی اهل خنگوله‌بازی هم نبود. واقعا او به سفر حج نرفته بود؛ بلکه پرواز کرده بود. مرگ دکتر مشکوک است. همین‌طور مرگ حاج آقا مصطفی خینی.